П Р О Т О К О Л   №112

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.002.03, созданного

на базе ФГБОУ ВО «Тульский государственный педагогический университет им.

Л.Н. Толстого», ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет имени академика И.Г.

Петровского», ФГБОУ ВО «Курский государственный

университет»

21 февраля 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены диссертационного совета – 15 чел., в том числе 5 удаленно

(явочный лист прилагается).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: председатель диссертационного совета, д.п.н., профессор

Ромашина Е. Ю.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертационной работы ТРОФИМЕНКО Татьяны

Валерьевны на тему: «Эффективные практики проектирования и реализации смешанного обучения

в современной зарубежной школе», представленной на соискание учёной степени кандидата

педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и

образования.

Письменное заключение по диссертации дала комиссия из числа членов совета в составе:

д.п.н., профессор Ромашина Е.Ю, д.п.н., доцент Ветчинова М.Н., д.п.н., доцент Демидова Т.Е.

Комиссия подтвердила соответствие темы и содержания диссертации профилю

диссертационного совета, полноту изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем, выполнение требований к публикации основных научных результатов диссертации в

рецензируемых научных изданиях, проверку текста диссертации на использование

заимствованного материала со ссылкой на авторов и источники заимствования.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам открытого голосования (за – 15, против, воздержались – нет) принять к

защите в диссертационном совете 99.2.002.03 диссертационную работу ТРОФИМЕНКО Татьяны

Валерьевны на тему: «Эффективные практики проектирования и реализации смешанного обучения

в современной зарубежной школе», представленную на соискание учёной степени кандидата

педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и

образования.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

Неборского Егора Валентиновича, доктора педагогических наук, доцента, профессора

кафедры иноязычного образования ФГБОУ ВО «Московский педагогический государственный

университет» (согласие имеется);

Давлатову Мадину Асатуллоевну, кандидата наук об образовании (педагогические науки),

заместителя директора Департамента образовательных программ Института образования ФГАОУ

ВО «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (согласие

имеется);

3. В качестве ведущей организации назначить: ФГБОУ ВО «Омский государственный

педагогический университет (согласие имеется).

4. Разрешить Самохиной М.Г. печатание автореферата на правах рукописи.

5. Назначить предполагаемую дату защиты – 25 апреля 2025 года.

6. Поручить комиссии подготовить проект заключения совета по диссертации.

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

членов диссертационного совета 99.2.002.03
К заседанию совета 21 февраля 2025 года, протокол №112
О приеме к защите диссертации ТРОФИМЕНКО Татьяны Валерьевны на тему: «Эффективные

практики проектирования и реализации смешанного обучения в современной зарубежной школе»,

представленной на соискание учёной степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.1.

Общая педагогика, история педагогики и образования.

№

п/

п

ФИО  Ученая

степень, шифр

специальности

Явка на

заседание

Голосование

очно  удаленно  за  против  воздер

жался

1.   Ромашина Екатерина

Юрьевна

Д.п.н., 5.8.1.  +    +

2.   Гонеев Александр

Дмитриевич

Д.п.н., 5.8.7.

3.   Степченко Татьяна

Александровна

Д.п.н., 5.8.1.    +  +

4.   Богатырева Юлия Игоревна   Д.п.н., 5.8.7.  +    +

5.   Асташова Надежда

Александровна

Д.п.н., 5.8.1.    +  +

6.   Башманова Елена

Леонидовна

Д.п.н., 5.8.1.    +  +

7.   Ветчинова Марина

Николаевна

Д.п.н., 5.8.1.    +  +

8.   Гвоздева Анна Вячеславовна   Д.п.н., 5.8.1.    +  +

9.   Демидова Тамара Евгеньевна   Д.п.н., 5.8.7.

10.   Заславская Ольга

Владимировна

Д.п.н., 5.8.7.  +    +

11.   Ильина Ирина Викторовна   Д.п.н., 5.8.7.  +    +

12.   Ежкова Нина Сергеевна  Д.п.н., 5.8.1.  +    +

13.   Малова Ирина Евгеньевна  Д.п.н., 5.8.7.

14.   Орлова Людмила

Александровна

Д.п.н., 5.8.7.  +    +

15.   Пашков Александр

Григорьевич

Д.п.н., 5.8.1.  +   +

16.   Пустовойтов Виктор

Николаевич

Д.п.н., 5.8.1.

17.   Романов Владимир

Алексеевич

Д.п.н., 5.8.7.  +    +

18.   Сергеев Александр

Николаевич

Д.п.н., 5.8.1.  +    +

19.   Тарасюк Наталья

Александровна

Д.п.н., 5.8.7.

20.   Федотенко Инна Леонидовна   Д.п.н., 5.8.7.  +    +

21.   Ходусов Александр

Николаевич

Д.п.н., 5.8.7.